
 

 
 

Prague    /    Bratislava    /    München    /    Roma   /    Mockвa    /    Kiev    /   
Bucureşti 

 

BILLANC PARTNERS ČR, Ltd., is declared in the Commercial Register at the 

Municipal Court in Prague, Section C, File No. 51032; IN  25 115 839 

 
 

 

headoffice: Vinohradská str. 93, 120 00 Prague 2, Czech Republic e-mail: headoffice@billancpartners.com 

w w w . b i l l a n c p a r t n e r s . c o m   

 

 

 

Rámcová smlouva o zajištění personálně-poradenského servisu č. 2019/1 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

1. Obchodní firmou:  BILLANC PARTNERS ČR, s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, č. vložky 51032 

Zastoupená:   Pavlem Naušem, jednatelem společnosti 

Sídlo:    Vinohradská 93, 120 00 Praha 2 

IČO:    25115839 

DIČ:   CZ 25115839 

Bankovní spojení:   881227001/5500 (Raiffeisenbank)  

 (dále jen BILLANC PARTNERS) 

a 
 

2.  Klient:     Městská nemocnice a.s. 
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, č. vložky 1584  

Zastoupená:  Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., statutárním ředitelem  

Sídlo:    Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

IČO:    25262238 

DIČ:    CZ699004900 

Bankovní spojení:   

(dále jen klient) 

  
I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1 BILLANC PARTNERS se touto smlouvou zavazuje, že klientovi poskytne na základě jeho 
písemného, případně ústního zadání pozice, komplexní poradenský servis spočívající ve 
vyhledání vhodných kandidátů na pozice uvedené v zadání, a to za níže uvedených podmínek. 
Klient se zavazuje zaplatit BILLANC PARTNERS  za tuto činnost odměnu specifikovanou dále. 

 
II. 

Způsob výběru 
 
2.1 Při vyhledání vhodných kandidátů na požadované pozice je BILLANC PARTNERS  povinna se 

řídit požadavky uvedenými v objednávce klienta.  
 
 

mailto:info@billancpartners.cz
http://www.billancpartners.com/


 

 
 

Prague    /    Bratislava    /    München    /    Roma   /    Mockвa    /    Kiev    /   
Bucureşti 

 

BILLANC PARTNERS ČR, Ltd., is declared in the Commercial Register at the 

Municipal Court in Prague, Section C, File No. 51032; IN  25 115 839 

 
 

 

headoffice: Vinohradská str. 93, 120 00 Prague 2, Czech Republic e-mail: headoffice@billancpartners.com 

w w w . b i l l a n c p a r t n e r s . c o m   

 

 
2.2 Po provedeném výběru vhodných kandidátů na požadované pozice předloží BILLANC 

PARTNERS klientovi zprávu o jednotlivých kandidátech, která bude obsahovat informace o 
jejich vzdělání, dosavadní praxi a pracovních zkušenostech, záznam z pohovoru a doporučení. 
Po předložení této zprávy sjedná BILLANC PARTNERS  po dohodě s klientem termín a místo 
konání pohovoru s příslušným kandidátem. 

 
2.3 Po provedeném pohovoru je klient neprodleně, nejpozději však do 7 pracovních dnů ode dne 

konání pohovoru, povinen předat BILLANC PARTNERS své vyjádření k představenému 
kandidátovi. 

 
2.4 Předmět smlouvy ze strany BILLANC PARTNERS se rozumí za splněný dnem, kdy kandidát 

představený BILLANC PARTNERS klientovi nastoupí do práce u klienta, nebo začne vykonávat 
činnost pro klienta.  

 
 2.4.1 Smluvní závazek ze strany BILLANC PARTNERS  je splněn i tehdy, uzavře-li klient 

s představeným kandidátem jiný druh smlouvy než pracovní - např. dohodu o 
provedení práce, dohodu o pracovní činnosti nebo smlouvu o obchodním zastoupení 
apod. a k určitému dni, který bude dnem splnění předmětu smlouvy, začne vykonávat 
činnost pro klient. 

 
 

III. 
Výše odměny a platební podmínky, záruky při obsazování prostřednictvím executive search 

 
3.1 Za obsazení pozice formou executive search (přímý výběr - přímé oslovení kandidátů ze 

stávajících a nových kontaktů z konkurenčního prostředí klienta-dle specifikace – přímá i 
nepřímá konkurence na základě kterého je BILLANC PARTNERS zhotoven a klientem 
odsouhlasen seznam vhodných kandidátů, kteří jsou následně pozváni k osobnímu pohovoru u 
klienta) náleží společnosti BILLANC PARTNERS  Toto ustanovení nevylučuje možnost sjednat na 
konkrétní obsazovanou pozici písemným dodatkem odměnu jinou, nebo lze sjednat odměnu 
s pevně stanovenou cenou.  

 BILLANC PARTNERS se zavazuje, že se při oslovování kandidátů vyhne zaměstnanců z jiné 
partnerské nemocnice klienta v rámci Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
(taxativně Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s.). V případě nalezení vhodného kandidáta pro některou jinou nemocnici v rámci 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., je klient povinen zajistit maximální 
součinnost pro zajištění obsazení pracovní pozice.  

 
 
 
 
 
 

mailto:info@billancpartners.cz
http://www.billancpartners.com/


 

 
 

Prague    /    Bratislava    /    München    /    Roma   /    Mockвa    /    Kiev    /   
Bucureşti 

 

BILLANC PARTNERS ČR, Ltd., is declared in the Commercial Register at the 

Municipal Court in Prague, Section C, File No. 51032; IN  25 115 839 

 
 

 

headoffice: Vinohradská str. 93, 120 00 Prague 2, Czech Republic e-mail: headoffice@billancpartners.com 

w w w . b i l l a n c p a r t n e r s . c o m   

 

3.2 Částka je splatná ve třech splátkách, a to následovně:   
 

− První splátka ve výši 1/3 předpokládané částky je splatná na základě faktury vystavené 
nejdříve v den odsouhlasení objednávky na výběr konkrétní pozice formou executive 
search oběma stranami. Tato objednávka na konkrétní pozici může být smluvně 
potvrzena dodatkem k této smlouvě.  

- Tato první splátka je nevratná v případě, že se klient rozhodne ukončit nebo 
pozastavit tento výběr po jeho započetí.  V případě pozastavení výběru je platnost 
zálohy 12 měsíců, pokud v tomto období dojde k nástupu některého z představených 
kandidátů, případně obnovení výběru s výsledkem obsazení pozice, záloha je 
započtena a zohledněna v druhé části splátky. Po uplynutí lhůty 12 ti měsíců dojde 
k vyúčtování zálohy bez možnosti další kompenzace. 
 

− Druhá splátka ve výši 2/3 je splatná do 10 dnů po odsouhlasení listu kandidátů a 
následně představení  počtu minimálně 2 kandidátů. * 
(*představením se rozumí interview u klienta) 

 

− Třetí splátka ve výši 3/3  je splatná do 10 dnů od nástupu kandidáta ke klientovi, 
doporučeného společností BILLANC PARTNERS. 

 
3.3 Splatnost faktur je 10 kalendářních dní a k fakturované částce je připočítána daň z přidané 

hodnoty dle platných zákonů.  V případě, že klient je s úhradou stanovené odměny v prodlení 
déle než 10 kalendářních dní, zavazuje se k úhradě úroků z prodlení výši 0,05 % denně 
z celkové částky. 

 
3.4 Na vybraného pracovníka poskytuje společnost BILLANC PARTNERS garanci 6 měsíců. V 

případě, že se do 6 měsíců po nástupu do zaměstnání ukáže, že vybraný pracovník nesplňuje 
předpoklady stanovené právními předpisy pro výkon sjednané práce nebo nesplňuje bez 
zavinění klienta požadavky pro řádný výkon této práce nebo závažně, nebo soustavně méně 
závažně porušuje povinnosti vyplývající z právních předpisů vztahujících se k jím vykonávané 
práci, či od klienta v této lhůtě sám či po dohodě s klientem odejde, je o této skutečnosti 
klient povinen bezprostředně BILLANC PARTNERS písemně uvědomit. 

 
3.5 BILLANC PARTNERS  je v tomto případě povinna zprostředkovat neprodleně v základním 

horizontu 8 až 12 týdnů od písemného oznámení klientem náhradního kandidáta a na výběr 
tohoto kandidáta je povinna poskytnout slevu z odměny za vyhledání tohoto kandidáta ve výši 
3. splátky honoráře (tj. ve výši  3/3 platby splatné v den nástupu kandidáta), kterou za 
původního odešlého kandidáta obdržela. 

 
 
 
 
 
3.6 V případě, kdy si klient nepřeje zajistit za odešlého kandidáta náhradu, je společnost BILLANC 

mailto:info@billancpartners.cz
http://www.billancpartners.com/


 

 
 

Prague    /    Bratislava    /    München    /    Roma   /    Mockвa    /    Kiev    /   
Bucureşti 

 

BILLANC PARTNERS ČR, Ltd., is declared in the Commercial Register at the 

Municipal Court in Prague, Section C, File No. 51032; IN  25 115 839 

 
 

 

headoffice: Vinohradská str. 93, 120 00 Prague 2, Czech Republic e-mail: headoffice@billancpartners.com 

w w w . b i l l a n c p a r t n e r s . c o m   

 

PARTNERS  povinna vyhledat klientovi kandidáta/ty na některou z dalších pozic se slevou, a to 
až do výše 3. splátky honoráře (tj. ve výši  3/3 platby splatné v den nástupu kandidáta), kterou 
za původního odešlého kandidáta obdržela. 

 
3.7 Právo volby mezi bodem ve smyslu článku 3.5 a 3.6 má klient. 
 
3.8     Garance se nevztahuje na případ, kdy se ruší nebo přemisťuje klient nebo jeho část, stane-li se 

kandidát, respektive zaměstnanec nadbytečným vzhledem k rozhodnutí klienta o změně úkolů 
zaměstnance, o snížení stavu zaměstnanců za účelem zvýšení efektivnosti práce nebo o jiných 
organizačních změnách. 

 
3.9 Pokud nebude dodržen termín splatnosti úhrady uvedený na vystavené faktuře vinou klienta o 

více než 10 kalendářních dní, body 3.4 až 3.7 se ruší. 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
4.1 V případě, že klient ve lhůtě 12 měsíců od představení uzavře pracovní poměr s některým 

z představených kandidátů na další stejnou nebo jinou pozici, která není předmětem této  
smlouvy, má společnost BILLANC PARTNERS právo účtovat jednorázově paušální honorář 
podle bodu 3.1 v případě vyhledání metodou executive search.  

 Zároveň BILLANC PARTNERS garantuje klientovi stejné podmínky jako na pozici, jež je 
předmětem této smlouvy, pokud se obě strany písemně nedohodnou jinak. O skutečnosti 
uzavření pracovního poměru s jakýmkoli kandidátem, představeným společností BILLANC 
PARTNERS, se klient zavazuje neprodleně společnost BILLANC PARTNERS informovat.  

 
4.2 Smluvní strany se dohodly, že informace a data náležející klientovi a předaná BILLANC 

PARTNERS během poskytování služeb dle této Smlouvy, budou považovány BILLANC 
PARTNERS za důvěrná. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uchování mlčenlivosti zůstane 
v platnosti i v případě ukončení platnosti nebo zániku této Smlouvy. BILLANC PARTNERS se 
zavazuje nahradit klientovi prokazatelně vzniklou škodu podle obecných platných právních 
přepisů. 

 
4.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu neurčitou 

s měsíční výpovědní lhůtou. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu.  
 
 
4.4 V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. Veškeré spory vyplývající z plnění této smlouvy, pokud nebudou 
vyřešeny smírnou cestou a vzájemnou dohodou mezi oběma smluvními stranami, budou 
předány k řešení věcně a místně příslušnému soudu v Praze. 

 
 
4.5 Změny a dodatky k této smlouvě mohou být učiněny po vzájemné dohodě obou smluvních 

mailto:info@billancpartners.cz
http://www.billancpartners.com/


 

 
 

Prague    /    Bratislava    /    München    /    Roma   /    Mockвa    /    Kiev    /   
Bucureşti 

 

BILLANC PARTNERS ČR, Ltd., is declared in the Commercial Register at the 

Municipal Court in Prague, Section C, File No. 51032; IN  25 115 839 

 
 

 

headoffice: Vinohradská str. 93, 120 00 Prague 2, Czech Republic e-mail: headoffice@billancpartners.com 

w w w . b i l l a n c p a r t n e r s . c o m   

 

stran a to písemnou formou a musí být podepsány oběma smluvními stranami nebo jejich 
zástupci. 

 
4.6 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.  
 
  
 
 
V Praze, dne   V                   , dne                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…..........................................                     …………..…………….………………………………………….. 

Za BILLANC  PARTNERS ČR, s.r.o.                              Za Městská nemocnice a.s. 
Pavel Nauš           Ing. Miroslav Vávra, CSc. 

mailto:info@billancpartners.cz
http://www.billancpartners.com/

